
Soupis přijatých usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 22.5.2024 na Obecním úřadě v Litvínovicích. 
 

Přítomni: M. Král, Ing. L. Kos, Bc. L. Voráček, J. Kymla, B. Husák, Ing. J. Souček, Bc. J. Malý, 

Jitka Zavadilová 

Omluven: Bc. K. Gucko                           Nepřítomen:  

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schválilo program jednání s doplněním bodů jednání oproti 

zveřejnění.  

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330062291/002-DVK, v návaznosti na dokončení stavby s názvem „Mokré, K745/35, 745/6, 

Přip. 5xOM,NN“, s fy EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400,  za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč bez DPH, a pověřuje starostu k jejímu podpisu.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 1/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Smlouvu o plnění editorské povinnosti s fy 

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ: 60849657, bezúplatně, a pověřuje 

starostu k jejímu podpisu. Předmětem smlouvy je plnění editorské činnosti a předání souhrnného 

souboru informací o vodohospodářském majetku do IS DTM Jihočeského kraje.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 2/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje v návaznosti na stavbu „Jihočeské letiště České 

Budějovice – likvidace odpadních vod“, uzavřít Smlouvu o zřízení věcných břemen s Jihočeským 

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ: 70890650, bezúplatně, na dobu 

neurčitou, a pověřuje starostu k jejímu podpisu.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 3/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zadání nového pasportu komunikací, vč. zajištění svislého 

dopravního značení fy PasProRea PD s.r.o., Holkov 32, 382 32 Velešín, IČ: 06988563, za cenu 

139.860,- Kč. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 4/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje nákup hasičského vozidla TATRA 815 CAS32 pro JSDH 

Litvínovice za kupní cenu 540.000,- vč. DPH, uzavření kupní smlouvy s město Votice, Komenského 

náměstí 700, 259 01 Votice, IČ: 00232963, a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

HLASOVÁNÍ: 



pro: 7  

proti: 1 (Kos) 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 5/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje prodej hasičského vozidla Avie ve vlastnictví obce 

Litvínovice za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 30.000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 6/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr zhotovitele na akci „Oprava komunikace Mokré“ 

tzv. U Leciána. na základě přijaté nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo s fy Stavitelství 

Matourek s.r.o. dopravní a inženýrské stavby, Třeboňská 620, 373 71 Rudolfov, IČ: 25168002, za 

cenu 4.652.716,62 Kč bez DPH, 5.629.787,11 Kč s DPH, uzavření smlouvy o dílo, a pověřuje starostu 

obce k jejímu podpisu. Práce budou zahájeny v termínu nejpozději 5 dní od vydání pravomocného 

stavebního povolení.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 7/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory vypsání 

VŘ na dva interaktivní panely. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 8/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vydat novou OZV o stanovení místních koeficientů daně 

z nemovitých věcí. Tato OZV nabývá účinnosti od 1.1.2025. Oznámení o vyhlášení právního předpisu 

ve Sbírce právních předpisů územních a samosprávných celků a některých správních úřadů bude 

zveřejněno na ÚD po dobu 15 dní.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 9/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí poskytnout finanční příspěvek na podporu Asociace 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR. Žadatel bude vyrozuměn. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 10/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí poskytnout finanční dar na podporu projektu „Výcvikový 

pokoj pro neformální pečující“ žadateli Charita České Budějovice. Žadatel bude vyrozuměn.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 



proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 11/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku Příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Šindlovy Dvory, Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, 

za rok 2023, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, bez výhrad. 

Schvalovaná účetní závěrka za rok 2023 poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2023 (rozvahový den) byly účtovány 

všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 

v roce 2023. Účtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi.  

Příspěvková organizace zašle ve stanoveném termínu protokol o schválení účetní závěrky za rok 2023 

do CSÚIS MF ČR a kopii protokolu zašle zřizovateli.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 12/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory, 

Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, přesun hospodářského výsledku za rok 

2023 do rezervního fondu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 13/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory, 

Šindlovy Dvory 40, 370 01 České Budějovice, IČ: 75000709, přesun finančních prostředků ve výši 

45.825,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 14/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje řádnou účetní závěrku obce Litvínovice za rok 2023, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, na základě předložených podkladů dle zák. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, bez výhrad. 

Schvalovaná řádná účetní závěrka za rok 223 poskytuje na základě posuzovaných skutečností věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

V rámci sestavení řádné účetní závěrky k 31.12.2023 (rozvahový den) byly účtovány všechny známé 

účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce Litvínovice v roce 2023. Účtované 

účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi podle zákona o účetnictví a 

v souladu s vnitřními předpisy obce. Byla provedena inventarizace majetku a závazků. Stavy účtů dle 

provedené inventarizace souhlasí se stavem v účetnictví.  

Obec Litvínovice zašle ve stanoveném termínu protokol o schválení účetní závěrky za rok 2023 do 

CSÚIS MF ČR.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 15/16/2024 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2023 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením obce Litvínovice za rok 2023 bez výhrad a pověřuje účetní 

přeúčtování hospodářského výsledku. 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet bude zveřejněn do 30 dnů na webových stránkách obce Litvínovice.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 16/16/2024 

Zastupitelstvo obce Litvínovice: 

1.bere na vědomí RO č. 5/2024 provedené v pravomoci starosty obce. RO bylo zveřejněno na 

webových stránkách obce. 

2.schvaluje RO č. 6/2024 v podobě předloženého návrhu beze změn. RO bude zveřejněno do 30 

dnů na webových stránkách obce 

HLASOVÁNÍ 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Kos)  

přijato USNESENÍ č. 17/16/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 

Martin Král 
 


